
INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
("·"· EDUCACIÓN 1 , SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
\: . "''""'""'"'"''""'""' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDIN ERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2Q23. 

En la Ciu dad de M éx ico, siendo las 16:30 horas del día 14 de agosto de 2023, en la Direcci ón de R ecu rsos M ateriales 
e Inf raestru ctu ra del Institu to P olitécnico Nacional {IP N), u b icada en Av. M igu el O th ón de M endizá b al s/ n, esqu ina 
con Av. M igu el B ernard, Col. L a  Escalera, Alcaldí a G u stavo A M adero, C.P . 073 2 0; se reu nieron los servidores 

pú b l icos cuy os nomb res y f irmas aparecen al margen de cada f oja ú til y al final de la presente Acta en el recu adro 
respectivo, con ob jeto de llevar a cab o el Acto de Notificación de Fallo de la Invitación indicada al ru b ro, en 

cu mplimiento de l o  qu e estab lecen los artí cu los 13 4 de la Constitu ción P ol ítica de los Estados U nidos M ex icanos, 

los artí cu los 3 f racción IX, 14, 14 B is, 14 Ter, 25 primer pá rraf o, 26 f racción 11, 26 B is f racción 11, 28 fracción 1, 36 ,36 B is, 
37 , 37 B is, 41 f racción XX, 43 , 46 y 47 de la L ey de Adqu isiciones, Arrendamientos y S ervicios del S ector P ú b lico ( en 

adel ante la Ley ); los ar tí cu los 51, 77 y 85 de su R eglamento, así como lo previsto en el Nu mer al3 .2 0  "Acto de F allo" 
de la Convocatoria de ref erencia. 

Este acto es presidido por el C.P. José Alonso García Salazar, Director de R ecu rsos M ateriales e Inf raestru ctu ra 
del IP N, servidor pú b lico designado y facu ltado por el Nu meral V l.4.9 .  de las P olí ticas B ases y L ineamientos en 
materia de Adqu isiciones, Arrendamientos y S ervicios del Institu to P olitécnico Nacional {PO BALINES ), qu ien es 
asistido por el Lic. Gerardo Alfredo lcaza Palacio, J efe de la División de Adqu isición de B ienes y S ervicios y la Lic. 
Rosalinda Cedillo Díaz, adscrita al Departamento de Compras, amb os de l a  Dirección de R ecu rsos M ateriales e 
Inf raestru ctu ra del I P N, y por el Área Técnica y R equ irente, el Mtro. José Hipólito Rosas Molina, Director de 

S ervicios G enerales dei iP N y ellng. Abel Tovar Armenta, J ef e  de la División de Arch ivo y S ervicios Institu cionales 

de la Dirección de S er vicios G enerales dei i P N. 

El servidor pú b lico qu e preside el acto, informó a los asistentes qu e l os servidores pú b licos en el contacto con 
particu lares deb en ob servar el " P rotocolo de Actu ación en materia de contrataciones pú b licas, otorgamiento y 

prórrogas de licencias, permisos, au toriz aciones y concesiones" , pu b licado en el Diario Of icial de la F ederación el 
2 0  de agosto de 2 015 , modif icado el 19 de feb rero de 2 016 y el 28 de f eb rero de 2 017 , mismo qu e pu ede ser 

consu ltado en el portal de la V entanilla Única Nacional ( gob .mx )  a través de la sigu iente liga: 

http s:Uwww.g ob .mx/ sfp/docu mentos/protocol o- de- actu acion- en- materia- de- contrataciones-pu b licas­
otorg amiento-y-p rorrog a- de- licencias-p ermisos- au toriz aciones-y -concesiones-9 7983 

Asimismo, se hace constar qu e de conf ormidad con lo dispu esto por los artícu los 26 penú ltimo pá rrafo de la Ley ,  
a este acto no asistió ningú n representante o persona qu e manif estara su interés de estar presente en el mismo 
en calidad de ob servador. 

S e  procedió a verificar el "Directorio de Proveedores y Contratistas Sancionados" actualizado al día 14 de 
agosto de 2023, emitido por la S ecretarí a  de la Fu nción P ú b l ica, así mismo, se verif icó en el M icrositio denominado 
"Personas con Suspensión de Registro" administrado por la misma S ecretarí a, sin encontrarse algu no de los 

licitantes participantes, situ ación qu e se h ace del conocimiento de los interesados. 

De igu al f orma, de conf ormidad con lo señ alado por el S istema CompraNet, ref erente a verif icar qu e l as empresas 
participantes se encu entren deb idamente constitu idas, se consu ltó el "Listado Completo" de la página de 

Sistema de Administración Tributaria (SAT} de la S ecretarí a de Hacienda y Crédito Púb lico, emitido el3 0  de ju 

de 2 023 , al qu e h ace ref erencia el artí cu lo 69- B , del Código F iscal de l a  F ederación vigente. 
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1 \( uc;tti�tiA iiE tOiit�l;l�� ,�I�ICA i DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011 800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

Al analiz ar las proposiciones recib idas para su revisión cu alitativa y detallada presentada por los sigu ientes 
l icitantes: 

No. LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES PARA ESTE ACTO 

1 JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. 

2 SERVICIOS CAINDI, S.A. DE C.V 

3 SERVICIOS INTEGRALES RETIMAR, S.A. DE C.V. 

S e  tomaron en cu enta los aspectos técnicos, legales, administrativos y económicos qu e concu rrieron en su 
f ormu lación b aj o  el método de evaluación Binario; elab orá ndose la evalu ación de las propu estas técnicas de los 

licitantes por parte del área técnica y requirente del servicio, la cual fue emitida por oficio número 

DSCi/DASI/2239/2023, de f ech a  09 de agosto de 2 023, su scrito por el Mtro. José Hipólito Rosas Molina, Director 
de S ervicios G enerales dei i P N; así como, la evalu ación de los aspectos legales, administrativos y económicos en la 

qu e participó el Lic. Cierardo Alfredo lcaza Palacio, J ef e  de la División de Adqu isición de B ienes y S ervicios y la Lic. 
Rosalinda Cedillo Díaz, adscrita al Departamento de Compras, amb os de la Dirección de R ecu rsos M ateriales e 
Inf raestru ctu ra, elab orada con f ech a  10 de agosto de 2023. 

L o  anterior, con fu ndamento a lo dispu esto por los artí cu los 36 de la L ey y 51 de su R eglamento, qu e a la letra dicen: 

LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚ BLICO 

"Artículo 36. Las dependencias y entidades para la evaluación de las proposiciones deberán utilizar 
el criterio indicado en la convocatoria a la licitación. 

En todos los casos las convocantes deberán verificar que las proposiciones cumplan con los 
requisitos solicitados en la convocatoria a la licitación (. .. 1 

REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, 
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO 

"Artículo 51 . Los criterios para evaluar la solvencia de las proposiciones, deberán guardar relación con 
los requisitos y especificaciones señalados en la convocatoria a la licitación pública para la integración 
de las propuestas técnicas y económicas. 

La aplicación del criterio de evaluación binario a que se refiere el segundo párrafo del artículo 3� 
la Ley será procedente en aquellos casos en que la convocan te no requiera vincular las condiciones que 
deberán cumplir los proveedores con las características y especificaciones de los bienes a adquirir o a 
arrendar o de los servicios a contratar porque éstos se encuentran estandarizados en el mercado y el 
factor preponderante que considera para la adjudicación del contrato es el precio más bajo. El Área 
contratante deberá justificar la razón por la que sólo puede aplicarse el criterio de evaluación binario y 
no el de puntos o porcentajes o de costo beneficio, dejando constancia en el expediente del 

procedimiento de contratación.". 

( ... ) 
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," . EDUCACION J SECRETARIA DE ADMINISTRACION ¡ , 
. "'""''""""'"'"''"" DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE ��QUIERE EL IP�", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

CLÁUSULA PRIMERA del SEXTO Convenio Modificatorio al Contrato Marco para la prestación de los 
servicios Integrales de Jardinería y Fumigación, 

( ... ) 

"LAS PARTES" acuerdan la modificación de las Cláusulas DÉCIMA TERCERA, primer párrafo, tercer 
párrafo, numeral3, y último párrafo, y la adición de los párrafos tercero y cuarto en la Cláusula DÉCIMA 
OCTAVA; así como, la modificación de los Anexos VI"PRECIOS MÁXIMOS DEL SERVICIO INTEGRAL DE 
JARDINERÍA". 

( ... ) 

De l a  evalu ación cu alitativa y detal l ada de l as proposiciones recib idas para la Invitación qu e nos ocu pa se 
dictaminó l o  sigu iente: 

LICITANTES QUE "NO CUMPLEN" CON LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA 

2.- LICITANTE: SERVICIOS CAINDI, S.A. DE C.V. 

Del aná lisis de la docu mentación L egal y Administrativa de la proposición presentada por el licitante SERVICIOS 
CAINDI, S.A. DE C.V. se dictaminó qu e dich a docu mentación NO CUMPLE con lo solicitado en el Nu merall4.1 
Documentación Legal y Administrativa para la Partida S, en el sigu iente apartado: 

SERVICIOS CAINDI, 5.A. DE C. V. 

No. Documentos Cumple 
Mot iv o  de 

Desecha miento 
EL COMPROBANTE DE 

DOMICILIO QUE 

PRESENTA ESTÁ A 

NOMBRE DE UNA 

PERSONA DISTINTA AL 
LICITANTE 

PARTICIPANTE Y EL 
Comprobante de Domicilio (predial, agua, luz o t eléfon o fij o) cuya fecha se CONTRATO DE 

en cuent re dentro de los 3 meses previos a la presentación de su 
NO 

ARRENDAMIENTO 

111 proposición, en caso de que el comprobante de domicilio no esté a nombre de PRESENTADO VENCIÓ 

la persona moral o la persona física, deberán presentar copia del contrato de 
CUMPLE EL OÍA 18 DE MAYO DE 

arrendamiento respectivo. 2023 Y NO ESTÁ 

FIRMADO POR EL 

ARRENDADOR, POR 

LO QUE NO SE TIENE 

LA CERTEZA JURÍDICA 

QUE DICHO V OOCU"::ENTO SEY VALIDO. 

- K 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
EDUCACIÓN 1 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
""""'"""""'"''"" l DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
1 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 
PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

Deri vado de lo anterio r, la pro po sici ón presentada para la Partida S resulta No solvente y se desecha de acuerdo 
a lo dispuesto po r lo s artí culo s 26 séptimo pá rrafo y 36 de la L ey y lo estab lecido en el Numeral 11.1 causas de 

desechamiento, inciso s a) y h), de la Co nvo cato ria de l a  Invitación, co mo se transcrib e a co ntinuaci ón: 

LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO 

"Artículo 36. Las dependencias y entidades para la evaluación de las proposiciones deberán utilizar el 
criterio indicado en la convocatoria a la licitación. 

En todos los casos las convocantes deberán verificar que las proposiciones cumplan con los requisitos 
solicitados en la convocatoria a la licitación: ( ... ) 

( . .. ) 

71. Causas de desecha miento de proposiciones 
71.7 Causas de desecha miento 

( ... ) 
a) El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la solvencia de la 

proposición, solicitados e indicados en los Apartados IV y VI de la presente convocatoria, así como 
lo señalado en el Contrato Marco. 

b} Cuando el Licitante no presente la totalidad de los documentos solicitados en el punto 74.7 
(específicamente en el numeral14.1 fracción 111}. 

h) No cumpla con alguno de los requisitos especificados en esta convocatoria o que deriven de la (s) 
Junta (s) de Aclaraciones, en su caso, y que afecten la solvencia de la proposición; 

( ... ) 

3.- LICITANTE: SERVICIOS INTEGRALES RETIMAR, 5.A. D""E;..;C:;.;;.V..;;.;... ------�(;L......ij 

Del aná lisis de la do cumentación L eg al y Administrati va de la pro po si ci ón presentada po r el licitante SERVICIOS 
INTEGRALES RETIMAR, S.A. DE C.V., se dictaminó que dich a do cumentación NO CUMPLE co n lo so lici tado en el 
Numeral14.1 Documentación Legal y Administrativa para la Partida S, en el sig uiente apartado : 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
l"':"'�\ EDUCACIÓN / SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
�'Í "''""'"'"'"'""''"" DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

No. 

11 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

SERVICIOS I NTEGRALES RETIMAR, 5.A. DE C.V. 

Document os Cumple Mot iv o  de Desee hamiento 

Aet a  Const it ut iv a  y en su caso, la última modificación, 

así como el Poder Not a rial que incluya las facultades 

para ejercer o celebrar actos de administración. 
NO PRESENTA EL PODER NOTARIAL A 

(Persona Moral). 
NO CUMPLE TRAVÉS DEL CUAL SE FACULTA A LA 

Cédula de Ident ificació n Fiscal y copia certificada del 
PERSONA QUE SUSCRIBE LA PROPOSICIÓN. 

Aet a  de Nacimiento o en su caso, Cart a  de 
Nat uralizació n (Persona Física). 

Derivado de lo anterio r, la pro po sición presentada par a la Partida 5 resulta No solvente y se desecha de acuerdo 

a lo dispuesto po r lo s artí culo s 26 séptimo pá rrafo y 36 de la L ey y a lo estab l ecido en el Numeral ll.l causas de 
desechamiento, inciso s a), b) y h), de la Co nvo cato ria de la Invitación, co mo se señ ala a co ntinuación: 

LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO 

"Artículo .36. Las dependencias y entidades para la evaluación de las proposiciones deberán utilizar el 
criterio indicado en la convocatoria a la licitación. 

En todos los casos las convocantes deberán verificar que las proposiciones cumplan con los requisitos 
solicitados en la convocatoria a la licitación: ( ••• ) 

( ... ) 

77. Causas de desechamiento de proposiciones 
11.1 Causas de desechamiento 

( ... ) 
a) El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la solvencia de la 

proposición, solicitados e indicados en los Apartados IV y VI de la presente convocatoria, así como lo 
señalado en el Contrato Marco. 

b) Cuando el Licitante no presente la totalidad de los documentos solicitados en el punto 14.1 
(específicamente en el numeral14.1 fracción 11). 

h) No cumpla con alguno de los requisitos especificados en esta convocatoria o que deriven de la (s) Junta (s) 
de Aclaraciones, en su caso, y que afecten la solvencia de la proposición; 

( ... ) 
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! SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
1 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
1 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 
PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

LICITANTE QUE "CUMPLE" CON LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA 

Co n relación a la do cumentaci ón L egal y Admini strat iva presentada po r el l icitante: lOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, 
S.A. DE C.V. se dict aminó que dicha do cumentación CUMPLE co n lo s requisito s solici tado s en el Numer al 14.1 

Documentación Legal y Administrativa de la co nvo cato ria de ref erencia. 

LICITANTES QUE "CUMPLEN" CON LA PROPUESTA TÉCNICA, PERO SE CONSIDERAN NO SOLVENTES 

2.- SERVICIOS CAINDI 5.A. DE C. V. 

Co n rel aci ón a la pro puesta técnica presentada para la presente I nvitación, el á rea t écni ca y r equi rente de lo s 

servicio s determinó en su di ctamen que CUMPLE co n lo so licitado en el N umeral 14.2 "Documentación Técnica" 

y lo so li ci tado en el Anexo 1 "Anexo Técnico" de la presente Co nvo cato ria para la Partida S, sin emb ar go , NO 

CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 14.1 Documentación Legal y Administrativa, por lo que se co nsider a 

N O  SOLV ENTE y se desecha su pro po sición. 

3.- SERVICIOS INTEGRALES RETIMA(t 5.A. DE C.V. 

Co n relaci ón a la pro puesta t écnica presentada par a la presente 1 nvitación, el á rea técnica y requirente de lo s 

servicio s determinó en su dictamen que CUMPLE co n lo so licit ado en el Numer al14.2 "Documentación Técnica" 

y lo so l icitado en el Anexo 1 "Anexo Técnico" de la present e Co nvo cato ria para la Partida S, sin emb argo , NO 

CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 14.1 Documentación Legal y Administrativa, po r lo que se co nsidera 

NO SOLV ENTE y se desecha su pro po sición. 

LICITANTE QUE "CUMPLE" CON LA PROPUESTA TÉCNICA 

1.- JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. 

Co n relación a la pro puesta técnica presentada para la presente Invitación, el á rea técnica y requirente de lo s 

servicio s det ermi nó en su dictamen que CUMPLE co n lo so li ci tado en el Numeral14.2 "Documentación Técnica" 

y lo so licitado en el Anexo 1 "Anexo Técnico" de la present e Co nvo cato ria para la Partida S. 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES �------------------------ ��· ·����·��-------------------------/ 

6 de 35 



INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
, <"'G'I;(, ¡JI ,. , 

p-.:::'� EDUCACION 1 , SECRETARIA DE ADMINISTRACION 
. � "'""''"""'"""'""' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN: DE LA SHCP, -� 3c -'" 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
"' QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. """ 

·---···--"-=1.:....-.=J�O�AD UMPIEZA '(SERVICIOS, S.A. DE C.V. 

Con relación al Numeral14.3 Documentación Económica presentada para la presente Invitación, y toda vez que 

CUMPLE con lo solicitado en el Numerall4.1 Documentación Legal y Administrativa, 14.2 Documentación Técnica, 
se procedió a la evaluación de la Propuesta Económica, resultando lo siguiente: 

JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, 5.A. DE C.V. 

PRECIOS 
PRECIO 

PARTIDA SERVICIO 
MÁXIMOS 

U N ITARIO OBSERVACIONES 
OFERTADO 

ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.SS CUMPLE 

REFORESTACIÓN $56.22 $S4.77 CUMPLE 

ANCLADO $41.69 $40.4S CUMPLE 

TRANSPLANTE $32.85 $31.87 CUMPLE 

PODA> 3M $337.73 $327.67 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.82 CUMPLE 

PARTIDA S DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 

DERRIBE +SM $2,215.31 $2,1S9.93 CUMPLE 
SUBPARTIDA 1 CITEDI 

U N I DAD TIJUANA 
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $45.18 $43.83 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $421.11 $408.S6 CUMPLE 

PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE 

SETO $40.01 $38.82 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $1,221.23 $1,184.84 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $3,307.49 $3,208.93 CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.00 CUMPLE 

REFORESTACIÓN $66.54 $64.S1 CUMPLE 

ANCLADO $45.48 $44.09 CUMPLE 

TRANSPLANTE $24.00 $23.27 CUMPLE 

PODA> 3M $376.86 $36S.37 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.S1 CUMPLE 

PARTIDA S DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,163.56 CUMPLE 

DERRIBE +SM $2,871.99 $2,841.83 CUMPLE 
SUBPARTIDA 2 CICIMAR 

$45.48 $44.09 CUMPLE PASTO 

1 
UNIDAD LA PAZ 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $54.74 $S3.07 CUMPLE V PLANTA MACETÓN $421.11 $408.27 CUMPLE 

PLANTA MACETA $182.93 $177.35 CUMPLE A 
SETO $49.27 $47.77 CUMPLE q 
ÁRBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,088.72 CUMPLE/\ 
ÁRBOL +3M $2,751.06 $2,667.15 CUMPLE' \ 

PARTIDA S ÁREAS JARDINADAS $4.13 $4.01 CUMPLE \ 
� � 
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l . EDUCACION 
INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
! DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO ••sERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDIN ERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, 5.A. DE C. V. 

PRECIO 
PRECIOS 

PARTIDA SERVICIO 
MÁXIMOS 

U N ITARIO OBSERVACIONES 
OFERTADO 

REFORESTACIÓN $60.36 $S8.80 CUMPLE 
SUBPARTIDA 3 UPIIP ANCLADO $41.69 $40.4S CUMPLE 
UNIDAD PALENQUE TRANSPLANTE $21.48 $20. 84 CUMPLE 

PODA> 3M $543.03 $S26.8S CUMPLE 
DERRIBE HASTA 3M $521.31 $SOS.77 CUMPLE 
DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 
DERRIBE +SM $2,413.11 $2,3S2.78 CUMPLE 
PASTO $52.78 $44.12 CUMPLE 
PLANTAS ÁREA JARDI NADA $64.57 $S3.11 CUMPLE 
PLANTA MACETÓN $421.11 $408.S6 CUMPLE 
PLANTA MACETA $199.80 $177.48 CUMPLE 
SETO $69.48 $47.80 CUMPLE 
ÁRBOL HASTA 3M $1,128.58 $1,089.S1 CUMPLE 
ÁRBOL+3M $2,903.13 $2,669.08 CUMPLE 
ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.SS CUMPLE 
REFORESTACIÓN $66.54 $64.82 CUMPLE 
ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE 
TRANSPLANTE $24.00 $23.28 CUMPLE 
PODA> 3M $376.86 $36S.63 CUMPLE 

PARTIDA S 
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.82 CUMPLE 
DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 

SUBPARTIDA 4 CIITA CIUDAD DERRIBE +SM $2,871.99 $2,800.19 CUMPLE 
JUAREZ CHIHUAHUA PASTO $3.37 $3.27 CUMPLE 

"EDIFICIO CIUDAD CHIHUAHUA" PLANTAS ÁREA JARDI NADA $54.74 $S3.11 CUMPLE 
PLANTA MACETÓN $223.19 $216.S4 CUMPLE 
PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE 
SETO $49.27 $47.80 CUMPLE 

\ 
ÁRBOL HASTA 3M $1,122.97 $1, 089.S1 CUMPLE o 
ÁRBOL +3M $2,751.06 $2,669.08 CUMPLE 

� ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.SS CUMPLE 

� REFORESTACIÓN $66.54 $64.82 CUMPLE 
PARTIDA S ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE 

TRANSPLANTE $24.00 $23.28 CUMPLE 
SUBPARTIDA S CIITA CIUDAD 

PODA> 3M $376.86 $36S.63 CUMPLE 
JUAREZ CHIHUAHUA 

"EDIFICIO CIUDAD JUAREZ" DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.82 CUMPLE4 
DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPL�I/ 
DERRIBE +SM $2,871.99 $2,800.19 CUMPLA 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
ft:·�\ EDUCACIÓN 1 , SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
�� """"'"""""""''"" DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

lOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, 5.A. DE C.V. 

PRECIO 
PRECIOS 

PARTIDA SERVICIO 
MÁXIMOS 

U NITARIO OBSERVACIONES 
OFERTADO 

PASTO $3.37 $3.27 CUMPLE 
PLANTAS ÁREA JARDINADA $54.74 $S3.11 CUMPLE 
PLANTA MACETÓN $223.19 $216.S4 CUMPLE 
PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE 
SETO $49.27 $47.80 CUMPLE 
ÁRBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.S1 CUMPLE 
ÁRBOL +3M $2,751.06 $2,669.08 CUMPLE 
ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.00 CUMPLE 
REFORESTACIÓN $56.22 $S4.51 CUMPLE 
ANCLADO $41.69 $40.42 CUMPLE 
TRANSPLANTE $32.85 $31.8S CUMPLE 
PODA> 3M $337.73 $327.43 CUMPLE 

PARTIDA S 
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.51 CUMPLE 
DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,163.56 CUMPLE 

SUBPARTIDA 6 CIIDIR DERRIBE +SM $2,215.31 $2,192.0S CUMPLE 
U N I DAD DURANGO PASTO $45.48 $44.09 CUMPLE 

MUN ICIPIO DURANGO PLANTAS ÁREA JARDINADA $54.74 $S3.07 CUMPLE 
PLANTA MACETÓN $223.19 $216.38 CUMPLE 
PLANTA MACETA $182.93 $177.3S CUMPLE 
SETO $49.27 $47.77 CUMPLE 
ÁRBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,088.72 CUMPLE 
ÁRBOL +3M $2,751.06 $2,667.1S CUMPLE 
ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.00 CUMPLE 
REFORESTACIÓN $56.22 $S4.51 CUMPLE 
ANCLADO $41.69 $40.42 CUMPLE 
TRANSPLANTE $32.85 $31.8S CUMPLE 
PODA> 3M $337.73 $327.43 CUMPLE 

PARTIDA S 
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.51 CUMPLE 
DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,163.56 CUMPLE 

SUBPARTIDA 7 CIIDIR DERRIBE +SM $2,215.31 $2,192.0S CUMPLE 
UNIDAD DURANGO PASTO $45.48 $44.09 CUMPLE 

MUNICIPIO VICENTE GUERRERO PLANTAS ÁREA JARDINADA $54.74 $S3.07 CUMPLE 
PLANTA MACETÓN $223.19 $216.38 CUMPLE .1-
PLANTA MACETA $182.93 $177.3S CUMPLE<:( 
SETO $49.27 $47.77 CUMPL¡;I\\ 
ÁRBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,088.72 CUMPÚE \ 
ÁRBOL +3M $2,751.06 $2,667.1S CUMPLE, \ 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
¡ EDUCACIÓN 1 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
� ' ""' ;"'""'""""''"" ! DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS • 
' 

. 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, 5.A. DE C.V. 

PRECIOS 
PRECIO 

PARTIDA SERVICIO 
MÁXIMOS 

UN ITARIO OBSERVACIONES 
OFERTADO 

ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.55 CUMPLE 

REFORESTACIÓN $54.74 $53.33 CUMPLE 

ANCLADO $33.69 $32.69 CUMPLE 

TRANSPLANTE $25.27 $24.52 CUMPLE 

PODA> 3M $324.69 $31S.01 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $276.64 $268.40 CUMPLE 
PARTIDA S DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 

DERRIBE +SM $2,215.31 
SUBPARTIDA 8 CECYT 17 

$2,159.93 CUMPLE 

LEÓN, GUANAJUATO PASTO $39.16 $37.99 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $25.27 $24.S2 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $421.11 $408.S6 CUMPLE 

PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE 

SETO $42.11 $40.86 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $915.92 $888.63 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $2,115.14 $2,0S2.11 CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.55 CUMPLE 

REFORESTACIÓN $54.74 $53.33 CUMPLE 

ANCLADO $33.69 $32.69 CUMPLE 

TRANSPLANTE $25.27 $24.S2 CUMPLE 

PODA> 3M $324.69 $31S.01 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $276.64 $268.40 CUMPLE 

PARTIDA S DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 

DERRIBE +SM $2,215.31 $2,1S9.93 CUMPLE 
SUBPARTIDA 9 UPIIG 

CAMPUS GUANAJUATO 
PASTO $39.16 $37.99 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $25.27 $24.52 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $421.11 $408.S6 CUMPLE 

PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE / 
SETO $42.11 $40.86 CUMPLE 

C/ ") 

� 
ÁRBOL HASTA 3M $915.92 $888.63 CUMPLE 

ÁRBOL+3M $2,115.14 $2,0S2.11 CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.62 $3.S1 CUMPLE 

REFORESTACIÓN $52.22 $S0.87 CUMPLE � � PARTIDA S ANCLADO $31.27 $30.34 CUMPLE 

TRANSPLANTE $18.95 $18.39 CUMPLE 
SUBPARTIDA 10 CECYT 16 

Y' HIDALGO PODA> 3M $324.69 $31S.01 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $409.02 $396.83 CUMPLE " 
DERRIBE 3M A SM $1,263.34 $1,22S.69 CUMPLE(\\ 

� 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
!�"'�EDUCACIÓN 1 . SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

l "''""'"""""""'""' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

. ·
. ·- ·. • ·"· . . ..•. · .:.c.c.:c. - - -· ..•. 

JOAD LIM PIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. 

PRECIO 
PRECIOS 

PARTIDA SERVICIO 
MÁXIMOS 

U NITARIO OBSERVACIONES 
OFERTADO 

DERRIBE +SM $2,215.31 $2,1S9.93 CUMPLE 

PASTO $33.12 $32.13 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $20.49 $19.88 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $317.24 $307.79 CUMPLE 

PLANTA MACETA $181.63 $176.22 CUMPLE 

SETO $36.49 $3S.40 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $828.19 $803.51 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $2,397.15 $2,32S.71 CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.62 $3.S1 CUMPLE 

REFORESTACIÓN $52.22 $S0.87 CUMPLE 

ANCLADO $31.27 $30.34 CUMPLE 

TRANSPLANTE $18.95 $18.39 CUMPLE 

PODA> 3M $324.69 $31S.01 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $409.02 $396.83 CUMPLE 

PARTIDA S DERRIBE 3M A SM $1,263.34 $1,225.69 CUMPLE 

DERRIBE +SM $2,215.31 $2,1S9.93 CUMPLE 
SUBPARTIDA 11 UPIIH 

CAMPUS H I DALGO 
PASTO $33.12 $32.13 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $20.49 $19.88 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $317.24 $307.79 CUMPLE 

PLANTA MACETA $181.63 $176.22 CUMPLE 

SETO $36.49 $3S.40 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $828.19 $803. 51 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $2,397.15 $2,32S.71 CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.54 $3.00 CUMPLE 

REFORESTACIÓN $54.74 $S3.07 CUMPLE 

ANCLADO $33.69 $32.66 CUMPLE 

TRANSPLANTE $25.27 $24.50 CUMPLE 

PODA> 3M $324.69 $314.79 CUMPLE 

PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M $276.64 $268.20 CUMPLE 

DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,163.56 CUMPLE 

SUBPARTIDA 12 CVDR DERRIBE +SM $2,215.31 $2,192.0S CUMPLE 

U N I DAD MORELIA PASTO $45.48 $44.09 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $54.74 $53.07 CUMPLE _/ 
PLANTA MACETÓN $223.19 $216.38 CUMPLE\{ 
PLANTA MACETA $182.93 $177.3S CUMPL¡f \ 
SETO $49.27 $47.77 CUMPLE \ 
ÁRBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,088.72 C�PLE � 

1 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
1 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
i DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A NIVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, 5.A. DE C.V. 

PRECIO 
PRECIOS 

PARTIDA SERVICIO 
MÁXIMOS 

U NITARIO OBSERVACIONES 
OFERTADO 

ÁRBOL +3M $2,751.06 $2,667.1S CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.54 $3.00 CUMPLE 

REFORESTACIÓN $54.74 $S 3.07 CUMPLE 

ANCLADO $33.69 $32.66 CUMPLE 

TRANSPLANTE $25.27 $24.S O CUMPLE 

PODA> 3M $324.69 $314.79 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $276.64 $268.20 CUMPLE 
PARTIDAS DERRIBE 3M A S M  $1,200.17 $ 1,163 .56 CUMPLE 

DERRIBE +S M $2,215.31 $2,192.0S CUMPLE 
SUBPARTIDA 13 CIIDIR 
UNIDAD MICHOACÁN PASTO $45.48 $44.09 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $54.74 $S 3.07 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $223.19 $216.38 CUMPLE 

PLANTA MACETA $182.93 $177.3S CUMPLE 

SETO $49.27 $47.77 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,088.72 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $2,751.06 $2,667.1S CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.62 $3.00 CUMPLE 

REFORESTACIÓN $57.55 $SS .79 CUMPLE 

ANCLADO $31.58 $30.62 CUMPLE 

TRANSPLANTE $23.16 $22.4S CUMPLE 

PODA> 3M $376.86 $36S .37 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $255.58 $247.78 CUMPLE 
PARTIDAS DERRIBE 3M A S M  $1,200.17 $1,163 .S 6 CUMPLE 

DERRIBE +S M $3,599.88 $3,S 62.08 CUMPLE 
SU BPARTIDA 14 CEPROBI 

UNIDAD MORELOS 
PASTO $44.36 $43.01 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDI NADA $44.92 $43.SS CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $421.11 $408.27 CUMPLE d 
PLANTA MACETA $182.93 $177.3S CUMPLE 

SETO $40.01 $38.79 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $976.98 $947.18 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $2,903.13 $2,814.S 8 CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.62 $3.00 CUMPLE 

PARTIDAS REFORESTACIÓN $57.55 $SS .79 CUMPLE 

ANCLADO $31.58 $30.62 CUMPLE b 
SUBPARTIDA 1S CICATA TRANSPLANTE $23.16 $22.4S CUMPL!f"1" 

UNIDAD MORELOS PODA> 3M $376.86 $36S .37 CUMPLÁ 
DERRIBE HASTA 3 M  $255.58 $247.78 CUMJiE � 

l \ 
1 2  de 35 

h 

� 



INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
�� '!(, .,; 1' ,. �� ) EDUCACION j . SECRETARIA DE ADMINISTRACION 

'(f!l!! '"'""'""""""''""' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
I NVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA)' FUMICACIÓN':_DE LA .SHCP. .,L 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

- . . -"·-· 

JOAD LIM PIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. 

PRECIO 
PRECIOS 

PARTIDA SERVICIO 
MÁXIMOS 

U N ITARIO OBSERVACIONES 
OFERTADO 

DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,163.56 CUMPLE 
DERRIBE +SM $3,599.88 $3,S62.08 CUMPLE 
PASTO $44.36 $43.04 CUMPLE 
PLANTAS ÁREA JARDINADA $44.92 $43.S8 CUMPLE 
PLANTA MACETÓN $421.11 $408.S6 CUMPLE 
PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE 
SETO $40.01 $38.82 CUMPLE 
ÁRBOL HASTA 3M $976.98 $947.87 CUMPLE 
ÁRBOL +3M $2,903.13 $2,816.62 CUMPLE 
ÁREAS JARDINADAS $3.90 $3.00 CUMPLE 
REFORESTACIÓN $55.80 $S4.10 CUMPLE 
ANCLADO $41.69 $40.42 CUMPLE 
TRANSPLANTE $20.21 $19.59 CUMPLE 
PODA> 3M $376.86 $36S.37 CUMPLE 
DERRIBE HASTA 3M $549.39 $S32.63 CUMPLE 

PARTIDA S DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,163.56 CUMPLE 
DERRIBE +SM $2,531.78 $2,SOS.20 CUMPLE 

SUBPARTIDA 16 CIIDIR 
UNIDAD OAXACA 

PASTO $56.99 $SS.25 CUMPLE 
PLANTAS ÁREA JARDINADA $52.64 $S1.03 CUMPLE 
PLANTA MACETÓN $294.78 $28S.79 CUMPLE 
PLANTA MACETA $199.80 $193.71 CUMPLE 
SETO $69.48 $67. 36 CUMPLE 
ÁRBOL HASTA 3M $1,094.89 $1,061.SO CUMPLE 
ÁRBOL +3M $2,685.39 $2,603.49 CUMPLE 
ÁREAS JARDINADAS $3.62 $3.S1 CUMPLE 
REFORESTACIÓN $54.74 $S3.33 CUMPLE 
ANCLADO $36.85 $3S.7S CUMPLE 
TRANSPLANTE $26.67 $2S.88 CUMPLE 
PODA> 3M $360.77 $3S0.02 CUMPLE 

PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M $392.17 $380.48 CUMPLE 
DERRIBE 3M A SM $1,263.34 $1,225.69 CUMPLE 

SUBPARTIDA 17 CICATA 
$3,239.89 CUMPLE _-/ UNIDAD QUERÉTARO DERRIBE +SM $3,322.96 

PASTO $44.36 $43.04 CUMPLE\/ 
PLANTAS ÁREA JARDINADA $46.32 $44.94 CUMPLE/ \ 
PLANTA MACETÓN $491.30 $476.66 

1 \ CUMPLE 
PLANTA MACETA $264.66 $2S6.77 CUMPLE \ 
SETO $73.00 $70.82 �PLE \ 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

1 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 1 

' • 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011 800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL I PN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

JOAD UMPIEZA Y SERVICIOS, 5.A. DE C.V. 

PRECIOS 
PRECIO 

PARTIDA SERVICIO 
MÁXIMOS 

U NITARIO OBSERVACIONES 
OFERTADO 

ÁRBOL HASTA 3M $1,010.67 $980.SS CUMPLE 

ÁRBOL +3M $3,725.68 $3,614.6S CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.SS CUMPLE 

REFORESTACIÓN $56.22 $S4.77 CUMPLE 

ANCLADO $41.69 $40.4S CUMPLE 

TRANSPLANTE $32.85 $31.87 CUMPLE 

PODA> 3M $337.73 $327.67 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.82 CUMPLE 

PARTIDA S DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 

DERRIBE +SM $2,215.31 $2,1S9.93 CUMPLE 
SUBPARTIDA 18 CIIDIR 

UNIDAD SINALOA 
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $45.18 $43.83 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $421.11 $408.S6 CUMPLE 

PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE 

SETO $40.01 $38.82 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $1,221.23 $1,184.84 CUMPLE 

ÁRBOL+3M $3,307.49 $3,208.93 CUMPLE 

ÁREAS JARDI NADAS $3.66 $3.SS CUMPLE 

REFORESTACIÓN $56.22 $S4.77 CUMPLE 

ANCLADO $41.69 $40.4S CUMPLE 

TRANSPLANTE $32.85 $31.87 CUMPLE 

PODA> 3M $337.73 $327.67 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.82 CUMPLE 

PARTIDA S DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 

DERRIBE +SM $2,215.31 
SUBPARTIDA 19 CVDR 

$2,1S9.93 CUMPLE 

PASTO CUMPLE $45.48 $44.12 

� UNIDAD CAJEME e< PLANTAS ÁREA JARDI NADA $45.18 $43.83 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $421.11 $408.S6 CUMPLE 1\ PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE 

SETO $40.01 $38.82 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $1,221.23 $1,184.84 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $3,307.49 $3,208.93 CUMPLE 

ÁREAS JARDI NADAS $3.90 $3.78 CUMPLE / PARTIDA S REFORESTACIÓN $60.36 $S8.80 CUMPLE 

ANCLADO $41.69 $40.4S CUMPLE __,/ 
SUBPARTIDA 20 CMPL 

CUMPLE(/ UNIDAD TABASCO TRANSPLANTE $18.95 $18.39 

PODA> 3M $603.36 $S8S.38 CUMPLfC;\ 
{ \ 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
��� .,#1 , ,. ft���� EDUCACION 1 . SECRETARIA DE ADMINISTRACION 

�J "'""''""""'"";"'" DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
�INTEG�ALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

� _ '" �, �. 
QUE REQUIERE EL __ �PN", PA� EL EJE�CICIO FISCAL 2023. 

JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, 5.A. DE C.V. 

PRECIO 

.1 
PRECIOS 

PARTIDA SERVICIO 
MÁXIMOS 

U NITARIO OBSERVACIONES 
OFERTADO 

DERRIBE HASTA 3M $521.31 $SOS.77 CUMPLE 

DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 

DERRIBE +SM $3,428.45 $3,342.74 CUMPLE 

PASTO $52.78 $S1.21 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $64.57 $62.6S CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $421.11 $408.S6 CUMPLE 

PLANTA MACETA $199.80 $193.8S CUMPLE 

SETO $69.48 $67.41 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $1,128.58 $1,094.9S CUMPLE 

ÁRBOL +3M $2,903.13 $2,816.62 CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.SS CUMPLE 

REFORESTACIÓN $66.54 $64.82 CUMPLE 

ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE 

TRANSPLANTE $24.00 $23.28 CUMPLE 

PODA> 3M $376.86 $36S.63 CUMPLE 

PARTIDA S 
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.82 CUMPLE 

DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 

SUBPARTIDA 21 CENTRO DE DERRIBE +SM $2,871.99 $2,800.19 CUMPLE 

BIOTECNOLOGÍA GENÓM ICA PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE 
UNIDAD REYNOSA PLANTAS ÁREA JARDINADA $54.74 $S3.11 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $231.61 $224.71 CUMPLE 

PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE 

SETO $49.27 $47.80 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.S1 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $2,751.06 $2,669.08 CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.62 $3.00 CUMPLE 

REFORESTACIÓN $58.96 $S7.16 CUMPLE 

ANCLADO $23.16 $22.4S CUMPLE 

TRANSPLANTE $19.83 $19.23 CUMPLE 

PARTIDA S PODA> 3M $337.73 $327.43 CUMPLE 

1 
V 

DERRIBE HASTA 3M $276.64 $268.20 CUMPLE /V SUBPARTIDA 22 CIBA DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,163.56 CUMPLE 
U N I DAD TLAXCALA DERRIBE +SM $2,871.99 $2,841.83 CUMPLE 

PASTO $37.34 $36.20 CUMPLE \-\ J 
PLANTAS ÁREA JARDINADA $21.90 $21.23 CUMPLE J\ 
PLANTA MACETÓN $265.30 $2S7.21 CUMPLE7 \ 
PLANTA MACETA $155.68 $1S0.93 CUMPLE \ 
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�..,. "" , , 

f·,. a EDUCACION 1 SECRETARIA DE ADMINISTRACION 
V.i!&J """"'""""""''""' 1 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA ...... 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

JOAD UMPIEZA Y SERVICIOS, 5.A. DE C.V. 

PRECIOS 
PRECIO 

PARTIDA SERVICIO 
MÁXIMOS 

UN ITARIO OBSERVACIONES 
OFERTADO 

SETO $29.48 $28.S8 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $800.11 $77S.71 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $2,115.14 $2,0S0.63 CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $4.13 $3.00 CUMPLE 

REFORESTACIÓN $60.36 $S8.S2 CUMPLE 

ANCLADO $41.69 $40.42 CUMPLE 

TRANSPLANTE $18.95 $18.37 CUMPLE 

PODA> 3M $603.36 $S84.96 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $521.31 $SOS.41 CUMPLE 
PARTIDA S DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,163.S6 CUMPLE 

DERRIBE +SM $3,428.45 $3,392.4S CUMPLE 
SUBPARTIDA 23 CIITA 

UN IDAD VERACRUZ 
PASTO $52.78 $S1.17 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDI NADA $64.57 $62.60 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $421.11 $408.27 CUMPLE 

PLANTA MACETA $199.80 $193.71 CUMPLE 

SETO $69.48 $67.36 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $1,128.58 $1,094.16 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $2,903.13 $2,814.S8 CUMPLE 

ÁREAS JARDINADAS $3.66 $3.SS CUMPLE 

REFORESTACIÓN $66.54 $64.82 CUMPLE 

ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE 

TRANSPLANTE $24.00 $23.28 CUMPLE 

PODA> 3M $376.86 $36S.63 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.82 CUMPLE 
PARTIDA S DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 

DERRIBE +SM $2,871.99 $2,800.19 CUMPLE v 
SU BPARTIDA 24 UPIIZ 

$45.48 $44.12 CUMPLE ,_."' 
\ CAM PUS ZACATECAS PASTO 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $54.74 $S3.11 CUMPLE 

�� PLANTA MACETÓN $421.11 $408.S6 CUMPLE 

PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE 

SETO $49.27 $47.80 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.S1 CUMPLE '� ÁRBOL +3M $2,751.06 $2,669.08 CUMPLE 

PARTIDA S ÁREAS JARDI NADAS $3.66 $3.SS CUMPLE 

REFORESTACIÓN $66.54 $64.82 CUMPLE _/ 
SU BPARTIDA 2S CICATA ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE}( 

UN IDAD ALTAMIRA TRANSPLANTE $24.00 $23.28 CUMP� 
{ ' 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
l;: ... EDUCACIÓN [ SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

. '"'""''" "'"'""''"'' DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚM ERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

PARTIDA 

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. �, w � 

JOAD LIM PIEZA Y SERVICIOS, 5.A. DE C.V. 

PRECIO 

,. 

PRECIOS 
SERVICIO 

MÁXIMOS 
U NITARIO OBSERVACIONES 

OFERTADO 
PODA> 3M $376.86 $365.63 CUMPLE 

DERRIBE HASTA 3M $445.08 $431.82 CUMPLE 

DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $1,164.40 CUMPLE 

DERRIBE +5M $2,871.99 $2,800.19 CUMPLE 

PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $54.74 $53.11 CUMPLE 

PLANTA MACETÓN $231.61 $224.71 CUMPLE 

PLANTA MACETA $182.93 $177.48 CUMPLE 

SETO $49.27 $47.80 CUMPLE 

ÁRBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.51 CUMPLE 

ÁRBOL +3M $2,751.06 $2,669.08 CUMPLE 

Por lo anterior, se determina que el licitante JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. CUMPLE para la Partida 
S, conf orme a lo disp uesto en l a  CLÁUSULA PRIMERA del SEXTO Convenio Modificatorio al C ontrato M arco 
"S ervicios I ntegrales de J ar dinerí a y F umigación" de la S H C P, Anexo VI "Precios Máximos del Servicio Integral 
de Jardinería". 

FALLO 

Atendiendo a lo anterior, el C.P. José Alonso García Salazar, Director de R ecursos M ateriales e Inf raestructur a del 

1 PN , servidor p ú b li co designado y f acultado p or el N umeral V l.4.9 de las Polí ticas B ases y Lineamientos en materia 
de Adquisiciones, Arrendamientos y S er vicios del Instituto Politécnico N aci onal ( PO BALI N ES).  en p r esencia de los 

asistentes dio a conocer el resultad o d el p roced imiento de contratación y el FALLO p or lo que se declar a como 
licitante ganador a la emp resa: JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. p ara la CONTRATACIÓN DEL 

"SERVICIO DE JARDINERÍA A NIVEL NACIONAL QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 

conf or me a lo siguiente: 

�----�------�--��--�----�--�--�------��� IMPORTE NO. CONTRATO VICENCIA ""f"' CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE 
PARTIDA 

PARTIDA S 

SUBPARTIDA 1 
CITE DI 

UNIDAD 
TIJUANA 

SERVICIO 

ÁREAS JARDINADAS 
(MENSUAL) 

REFORESTACIÓN 

ANCLADO 

TRANSPLANTE 

PODA>3M 

TOTAL 
MrNIMA 

5000 

o 

o 

o 

4 

TOTAL PU OFERTADO 
MÁXIMA 

12500 $3.55 

o $54.77 

o $40.45 

o $31.87 

9 $327.67 
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MINIMO MAXIMO 

$17,750.00 $44,375.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 IPN·PS.IM3C.Q32·2023 

$0.00 $0.00 

$1,310.68 $2,949.03 
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_
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EDUCACIÓN 
INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
' DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
1 

. 
\ • 

. 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 
PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MrNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

DERRIBE HASTA 3M o o $431.82 $0.00 $0.00 

DERRIBE 3M A SM o o $1,164.40 $0.00 $0.00 

DERRIBE +SM o o $2,1S9.93 $0.00 $0.00 

PASTO $44.12 $0.00 $0.00 

PLANTAS ÁREA 
$43.83 $0.00 $0.00 JARDINADA 

PLANTA MACETÓN $408.56 $0.00 $0.00 
LAS CANTIDADES 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.48 $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $38.82 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,184.84 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $3,208.93 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $19,060.68 $47,324.03 96 FIANZA  

IVA $3,049.71 $7,571.84 IMPORrE DE LA 
FIANZA 

TOTAL $22,110.39 $S4,89S.87 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO 
MINIMO MAXIMO 

NO. CONTRATO 
MÍNIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 97080 242700 $3.00 $291,240.00 $728,100.00 (MENSUAL) 

REFORESTACIÓN 1 1 $64.51 $64.51 $64.51 

ANCLADO 1 1 $44.09 $44.09 $44.09 

TRANSPLANTE 1 1 $23.27 $23.27 $23.27 

PODA> 3M 1 1 $36S.37 $36S.37 $36S.37 

PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M 1 1 $431.51 $431.51 $431.51 

SUBPARTIDA 2 DERRIBE 3M A 5M 1 1 $1,163.56 $1,163.56 $1,163.56 IPN·PS.IM3C-033-2023 

CICIMAR 
UNIDAD LA PAZ DERRIBE +5M 1 1 $2,841.83 $2,841.83 $2,841.83 

PASTO $44.09 $0.00 $0.00 

PLANTAS ÁREA JARDINADA $53.07 $0.00 $0.00 
LAS CANTIDADES 

PLANTA MACETÓN REQUERIDAS SERÁN $408.27 $0.00 $0.00 
BAJO DEMANDA 

PLANTA MACETA $177.35 $0.00 $0.00 

SETO $47.77 $0.00 $0.00 
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VIGENCIA 

10% 

$4,732.40 

DIVISIBLE 

VIGENCIA 

o 
A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 
del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
;t':'"· EDUCACIÓN j SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
-

. . """"'""""'"·"'""· DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
1 

' 

íii!!! 

' 

I NVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

;;;.;;;_ __,._ 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y I;,UMICACIÓN'��DE LA SHCP 

. 
PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

PARTIDA 

PARTIDA 

PARTIDA S 

SUBPARTIDA 3 
UPIIP 

UNIDAD 
PALENQUE 

PARTIDA 

PARTIDA S 

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL �ERCICIO FI�C�L 2023. �� � 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MfNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

ÁRBOL HASTA 3M $1,088.72 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,667.1S $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $296,174.14 $733,034.14 % FIANZA 

IVA $47,387.86 $117 ,28S.46 IMPORTE DE LA 
FIANZA 

TOTAL $343,562.00 $8S0,319.60 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MfNIMA MÁXIMA 
MINIMO MAXIMO 

ÁREAS JARDINADAS 
80000 200000 $4.01 $320,800.00 $802,000.00 (MENSUAL) 

REFORESTACIÓN 1 1 $58.80 $S8.80 $S8.80 

ANCLADO 1 1 $40.4S $40.45 $40.45 

TRANSPLANTE 1 1 $20.84 $20.84 $20.84 

PODA> 3M 3 6 $526.8S $1,5805S $3,161.10 

DERRIBE HASTA 3M 1 1 $SOS.77 $SOS.77 $SOS.77 

DERRIBE 3M A SM 1 1 $1,164.40 $1,164.40 $1,164.40 

DERRIBE +SM 1 1 $2,3S2.78 $2,3S2.78 $2,3S2.78 IPN-P5-IM3C-034-2023 

PASTO $44.12 $0.00 $0.00 

PLANTAS ÁREA 
JARDINADA $S3.11 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETÓN $40856 $0.00 $0.00 
LAS CANTIDADES 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.48 $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $47.80 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,08951 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,669.08 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $326,52359 $809,304.14 % FIANZA 

IVA $S2,243.77 $129,488.66 
IMPORTE DE LA 

FIANZA 

TOTAL $378,767.36 $938,792.80 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE 
SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO MINIMO MAXIMO 

NO. CONTRATO 
MfNIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 6470 1617S $35S IPN-P5-IM3C-035-2023 
(MENSUAL) $22,96850 $S7,421.25 
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VICENCIA 

10% 

$73,303.41 

DIVISIBLE 

VICENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023. 

10% e; 

$80,930.41 

DIVISIBLE� 
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VICENCIA 

A partir del 
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DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 
MfNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

SUBPARTIDA 4 o o $64.82 CIITA CIUDAD REFORESTACIÓN $0.00 $0.00 
JUAREZ 

CHIHUAHUA ANCLADO 
o o $44.12 

$0.00 $0.00 

VIGENCIA 

siguiente a 
la 

Notificación 
del Fallo y 

"EDIFICIO CIUDAD hasta el 31 
CHIHUAHUA" TRANSPLANTE 

o o $23.28 
$0.00 $0.00 de 

diciembre 

PODA> 3M 
o o $365.63 

$0.00 $0.00 de 2023. 

DERRIBE HASTA 3M o o $431.82 
$0.00 $0.00 

DERRIBE 3M A SM o o $1,164.40 
$0.00 $0.00 

DERRIBE +5M o o $2,800.19 
$0.00 $0.00 

PASTO 
$3.27 

$0.00 $0.00 
PLANTAS ÁREA $53.11 

JARDINADA $0.00 $0.00 

PLANTA MACETÓN 
$216.54 

$0.00 $0.00 
LAS CANTIDADES 

PLANTA MACETA 
REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.48 

$0.00 $0.00 DEMANDA 

SETO 
$47.80 

$0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M 
$1,089.51 

$0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M 
$2,669.08 

$0.00 $0.00 

SUBTOTAL 
$22,968.50 $57,421.25 

'Ir. FIANZA 10% 

IVA IMPORTE DE 1.A $5,742.13 
$3,674.96 $9,187.40 

FIANZA 

TOrAL 
$26,643.46 $66,608.6S 

TIPO DE FIANZA DIVISIBLE 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE 
PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO VIOENCIA 

MINIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

ÁREAS JARDINADAS 19695 49235 $3.55 $69,917.25 $174,784.25 
(MENSUAL) 

REFORESTACIÓN 1 1 $64.82 $64.82 $64.82 C7 

ANCLADO o o $44.12 $0.00 $0.00 A partir del 
PARTIDA S día natural 

TRANSPLANTE o o $23.28 $0.00 $0.00 siguiente a 
SUBPARTIDA S la 
CIITA CIUDAD $365.63 $0.00 $0.00 IPN·P5-IM3C·036-2023 

Notificación 
PODA> 3M o o del Fallo y JUAREZ 

CHIHUAHUA hasta el 31 
"EDIFICIO CIUDAD DERRIBE HASTA 3M o o $431.82 $0.00 $0.00 de 

JUAREZ" diciembre 

\ DERRIBE 3M A SM o o $1,164.40 $0.00 $0.00 

? DERRIBE +SM o o $2,800.19 $0.00 $0.00 

PASTO $3.27 $0.00 $0.00 

� \ 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
� '"  .; ,. , 

/ ., .. � EDUCACION j . SECRETARIA DE ADMINISTRACION 
� � "'"'"'""""'""'""· DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. �v 

CANTIDAD 1 CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MINIMA MÁXIMA 
MINIMO MAXIMO 

PLANTAS ÁREA 
$53.11 $0.00 $0.00 

JARDINADA 

PLANTA MACETÓN $21654 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETA LAS CANTIDADES $177.48 $0.00 $0.00 
REQUERIDAS SERÁN BAJO 

SETO DEMANDA $47.80 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,089.51 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,669.08 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $69,982.07 $174,849.07 % FIANZA  

IVA $11,197.13 $27,975.85 
IMPORTE DE LA 

FIANZA 

TOTAL $81,179.20 $202,824.92 TIPO DE FIANZA 

CANTlDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE 

PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO 
MAXIMO 

NO. CONTRATO 
MfNIMA MÁXIMA 

MINIMO 

ÁREAS JARDINADAS 
11370 28415 $3.00 $34,110.00 $85,245.00 

(MENSUAL} 

REFORESTACIÓN o o $54.51 $0.00 $0.00 

ANCLADO o o $40.42 $0.00 $0.00 

TRANSPLANTE o o $31.85 $0.00 $0.00 

PODA> 3M 19 46 $327.43 $6,221.17 $15,061.78 

DERRIBE HASTA 3M o o $431.51 $0.00 $0.00 

PARTIDA S 
DERRIBE 3M A SM o o $1,16356 $0.00 $0.00 

SUBPARTIDA 6 
CIIDIR DERRIBE +SM o o $2,192.05 $0.00 $0.00 IPN·PS.IM3C-037-2023 

UNIDAD DURANCO 
MUNICIPIO PASTO $44.09 $0.00 $0.00 
DURANCO 

PLANTAS ÁREA 
$53.07 $0.00 $0.00 

JARDINADA 

PLANTA MACETÓN $216.38 $0.00 $0.00 

LAS CANTIDADES 
PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.35 $0.00 $0.00 

DEMANDA 

SETO $47.77 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,088.72 $0.00 $0.00 

ÁRBOL+3M $2,667.15 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $40,331.17 $100,306.78 % FIANZA  

2 1  d e  35 

VICENCIA 

10% 

$17,484.91 

DIVISIBLE 

VICENCIA' 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023. 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

! DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
1 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 
PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MÍNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

IVA $6,4S2.99 $16,049.08 IMPORTE DE LA 
FIANZA 

TOTAL $46,784.16 $116,3SS.86 11PO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO 
MINIMO MAXIMO NO. CONTRATO 

MÍNIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 
4684S 117110 $3.00 $140,53S.OO $3S1,330.00 

(MENSUAL) 

REFORESTACIÓN o o $S4.51 $0.00 $0.00 

ANCLADO o o $40.42 $0.00 $0.00 

TRANSPLANTE o o $31.8S $0.00 $0.00 

PODA> 3M 12 30 $327.43 $3,929.16 $9,822.90 

DERRIBE HASTA 3M o o $431.51 $0.00 $0.00 
PARTIDA S 

DERRIBE 3M A SM o o $1,163.56 $0.00 $0.00 
SUBPARTIDA 7 

CIIDIR 
IPN-Ps-IM3C-038-2023 

VIGENCIA 

$10,030.68 

DIVISIBLE 

VICENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

UNIDAD DURANCO DERRIBE +SM o o $2,192.0S $0.00 $0.00 del Fallo y 
MUNICIPIO 

VICENTE PASTO $44.09 $0.00 $0.00 
hasta el 31 

de 
GUERRERO PLANTAS ÁREA diciembre 

JARDINADA $S3.07 $0.00 $0.00 de 2023. 

PLANTA MACETÓN $216.38 $0.00 $0.00 
LAS CANTIDADES 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.3S $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $47.77 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,088.72 $0.00 $0.00 
c::7 

ÁRBOL +3M $2,667.1S $0.00 $0.00 

SU8TOTAL $144,464.16 $361,1S2.90 9ft FIANZA 10% 

IVA $23,114.27 $S7,784.46 IMPORTE DE LA $36,11S.29 
FIANZA 

TOTAL $167,578.43 $418,937.36 TIPO DE FIANZA DIVISIBLE 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE 

PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO MINIMO MAXIMO NO. CONTRATO VIGENCIA 
MÍNIMA MÁXIMA 

PARTIDA S ÁREAS JARDINADAS 16882S 422060 $3.SS $S99,328.7S $1,498,313.00 A partir del 
{MENSUAL) día natural 

SUBPARTIDA 8 REFORESTACIÓN 1 1 $S3.33 $S3.33 $S3.33 IPN-Ps-IM3C-039-2023 
,;,.;,i 

CECYT 17 la 
LEÓN, Notifica · 

CUANAJUATO ANCLADO 1 1 $32.69 $32.69 $32.69 del Fa o 

'\ ( ' 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
('-. EDUCACIÓN 1 , SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 

. ' "'""''"""""" r''"" DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTECi_RALES DE JARDINERÍA X,. FUMICiACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERíA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", P�RA EL EJER�ICIO �ISCAL 20�. 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MINIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

TRANSPLANTE 1 1 $2452 $2452 $2452 

PODA> 3M 40 99 $315.01 $12,600.40 $31,185.99 

DERRIBE HASTA 3M 1 1 $268.40 $268.40 $268.40 

DERRIBE 3M A SM 1 1 $1,164.40 $1,164.40 $1,164.40 

DERRIBE +SM 1 1 $2,159.93 $2,159.93 $2,159.93 

PASTO $37.99 $0.00 $0.00 

PLANTAS ÁREA 
$2452 $0.00 $0.00 JARDINADA 

PLANTA MACETÓN $40856 $0.00 $0.00 
LAS CANTIDADES 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.48 $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $40.86 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $888.63 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,052.11 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $615,632.42 $1,533,202.26 � FIANZA 

$98,501.19 $245,312.36 
IMPORTE DE LA 

IVA FIANZA 

TOTAL $714,133.61 $1,778,514.62 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE 

PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO 
MINIMO MAXIMO 

NO. CONTRATO 
MiNIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 
132000 330000 $355 $468,600.00 $1,171,500.00 

(MENSUAL) 

REFORESTACIÓN 24 60 $53.33 $1,279.92 $3,199.80 

ANCLADO 8 18 $32.69 $26152 $588.42 

TRANSPLANTE 1 1 $2452 $2452 $2452 

PARTIDA S PODA> 3M 12 30 $315.01 $3,780.12 $9,450.30 

SUBPARTIDA 9 DERRIBE HASTA 3M o o $268.40 $0.00 $0.00 
IPN·PS.IM3C.Q40-2023 

UPIIG 
CAMPUS DERRIBE 3M A SM o o $1,164.40 $0.00 $0.00 

GUANAJUATO 
DERRIBE +SM o o $2,159.93 $0.00 $0.00 

PASTO $37.99 $0.00 $0.00 
PLANTAS ÁREA $2452 $0.00 $0.00 

JARDINADA LAS CANTIDADES 
PLANTA MACETÓN REQUERIDAS SERÁN BAJO $40856 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETA DEMANDA $177.48 $0.00 $0.00 

SETO $40.86 $0.00 $0.00 
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VIGENCIA 

hasta el 31 
de 

diciembre 
de 2023. 

10% 

$153,320.23 

DIVISIBLE 

VIGENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificad� 
del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 1 , 

¡ DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
1 . 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 
PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

CANTIDAD CANTIDAD 
IM� IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MfNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

ÁRBOL HASTA 3M $888.63 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,0S2.11 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $473,946.08 $1,184,763.04 � FIANZA  

IVA $7S,831.37 $189,562.09 
IMPORTE DE LA 

FIANZA . 

TOTAL $S49,777.4S $1,374,325.13 TIPO DE RANZA 

CANTIDAD CANTIDAD 
IM� IM� 

PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO 
MINIMO MAXIMO 

NO. CONTRATO 
MfNIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 
63240 1S8090 $3.51 $221,972.40 $SS4,89S.90 (MENSUAL) 

REFORESTACIÓN o o $S0.87 $0.00 $0.00 

ANCLADO o o $30.34 $0.00 $0.00 

TRANSPLANTE o o $18.39 $0.00 $0.00 

PODA> 3M 8 18 $31S.01 $2,520.08 $S,670.18 

DERRIBE HASTA 3M o o $396.83 $0.00 $0.00 

DERRIBE 3M A SM o o 
PARTIDAS 

$1,225.69 $0.00 $0.00 

SUBPARTIDA 10 
DERRIBE +SM o o $2,1S9.93 $0.00 $0.00 IPN-P5-IM3C-041-2023 

CECYT 16 HIDALGO 
PASTO $32.13 $0.00 $0.00 

PLANTAS ÁREA 
JARDINADA 

$19.88 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETÓN $307.79 $0.00 $0.00 
LAS CANTIDADES 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $176.22 $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $3S.40 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $803.51 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,325.71 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $224,492.48 $S60,566.08 'lr. RANZA  

IVA $3S,918.80 $89,690.57 
INPORTE DE LA 

RANZA 

\ TOTAL $260,411.28 $6S0,2S6.6S TIPO DE RANZA 
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VIGENCIA 

10% 

$118,476.30 

DIVISIBLE 

VIGENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023. 

o 

10% 

$S6,0S6.61 

DIVISIBL� 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
�'6. , , , 

{' �?-.� EDUCACION / , SECRETARIA DE ADMINISTRACION 
� . "'"'"'""""'""''"" DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

b.. _ 
.• . INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP � _ --� 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

PARTIDA 

PARTIDA S 

SUBPARTIDA 11 
UPIIH 

CAMPUS HIDALGO 

PARTIDA 

-�· QUE REQUI�RE
�

EL IPN", PARA EL EJERCICI� FISCAL 2023. 
_,_ 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MfNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

ÁREAS JARDINADAS 
6200 1SSOO $3.51 $21,762.00 $S4,40S.OO (MENSUAL) 

REFORESTACIÓN o o $S0.87 $0.00 $0.00 

ANCLADO o o $30.34 $0.00 $0.00 

TRANSPLANTE o o $18.39 $0.00 $0.00 

PODA> 3M 4 9 $31S.01 $1,260.04 $2,83S.09 

DERRIBE HASTA 3M o o $396.83 $0.00 $0.00 

DERRIBE 3M A SM o o $1,225.69 $0.00 $0.00 

DERRIBE +SM o o $2,1S9.93 $0.00 $0.00 IPN-P5-IM3C-Q42-2023 

PASTO $32.13 $0.00 $0.00 

PLANTAS ÁREA 
JARDINADA $19.88 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETÓN $307.79 $0.00 $0.00 
LAS CANTIDADES 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $176.22 $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $3S.40 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $80351 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,325.71 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $23,022.04 $S7,240.09 % FIANZA  

IVA $3,68353 $9,1S8.41 IMPORTE DE LA 
FIANZA 

TOTAL $26,70S57 $66,39850 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE 

SERVICIO TOTAL TOTAL P U OFERTADO 
MINIMO MAXIMO 

NO. CONTRATO 
MfNIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 
48540 1213SO $3.00 $145,620.00 $364,0SO.OO 

{MENSUAL) 

VIGENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 
de 2023. 

10% 

$S,724.01 

DIVISIBLE 

VIGENCIA 

REFORESTACIÓN 2 4 $S3.07 $106.14 $212.28 e� 
1 

ANCLADO 2 3 $32.66 $6S.32 $97.98 
A partir del 

TRANSPLANTE 2 4 $2450 $49.00 $98.00 día natural 

PARTIDA S PODA> 3M 6 1S $314.79 $1,888.74 $4,721.8S siguiente a 
la 

DERRIBE HASTA 3M 2 4 $268.20 $S36.40 $1,072.80 Notificación 
SUBPARTIDA 12 IPN-P5-IM3C-043-2023 

del Fallo y 
CVDR DERRIBE 3M A SM 3 6 $1,16356 $3,490.68 $6,981.36 

� hasta el 31 
UNIDAD MORELIA DERRIBE +SM 4 9 $2,192.0S $8,768.20 $19,728.45 de 

PASTO $44.09 $0.00 $0.00 

·:� 
PLANTAS ÁREA de 20 

LAS CANTIDADES $S3.07 $0.00 $0.00 
JARDINADA REQUERIDAS SERÁN BAJO 

PLANTA MACETÓN DEMANDA $216.38 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETA $177.3S $0.00 $0.00 

\ 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
l}:� EDUCACIÓN t.� 1 U(•t! ... i4!lltCII<C .. (I�!I ,_,;.�ICA 

: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
! DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 1 � .. 

� 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

CANTIDAD 1 CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MÍNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

SETO $47.77 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,088.72 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,667.1S $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $160,524.48 $396,962.72 " FIANZA  

IVA $25,683.92 $63,514.04 
IMPORTE DE LA 

FIANZA 
TOTAL $186,208.40 $460,476.76 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MfNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

ÁREAS JARDINADAS 
4810 12025 $3.00 

(MENSUAL) $14,430.00 $36,075.00 
REFORESTACIÓN o o $S3.07 $0.00 $0.00 

ANCLADO o o $32.66 $0.00 $0.00 

TRANSPLANTE o o $24.50 $0.00 $0.00 

PODA> 3M 4 10 $314.79 $1,259.16 $3,147.90 

PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M o o $268.20 $0.00 $0.00 

DERRIBE 3M A SM o o $1,163.56 $0.00 $0.00 
SUBPARTIDA 13 

$2,192.0S IPN·P5-IM3C-044-2023 DERRIBE +SM o o $0.00 $0.00 CIIDIR 
UNIDAD PASTO $44.09 $0.00 $0.00 

MICHOACÁN PLANTAS ÁREA 
JARDINADA 

$S3.07 
$0.00 $0.00 

PLANTA MACETÓN LAS CANTIDADES $216.38 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETA 
REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.3S $0.00 $0.00 

DEMANDA 
SETO $47.77 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,088.72 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,667.1S $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $1S,689.16 $39,222.90 " FIANZA  

IVA $2,510.27 $6,27S.66 
IMPORTE DE LA 

FIANZA 
TOTAL $18,199.43 $4S,498.56 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO 
MINIMO MAXIMO NO. CONTRATO 

MfNIMA MÁXIMA 
ÁREAS JARDINADAS 

97080 242700 $3.00 $291,240.00 $728,100.00 
(MENSUAL) 

REFORESTACIÓN 1 1 $SS.79 $SS.79 $SS.79 

ANCLADO 1 1 $30.62 $30.62 $30.62 

PARTIDA S TRANSPLANTE 1 1 $22.4S $22.4S $22.4S 

PODA> 3M 40 99 $36S.37 $14,614.80 $36,171.63 
SUBPARTIDA 14 IPN-P5-IM3C-045-2023 

CEPROBI UNIDAD DERRIBE HASTA 3M 1 1 $247.78 $247.78 $247.78 

MORE LOS DERRIBE 3M A SM 1 1 $1,163.56 $1,163.56 $1,163.56 

� DERRIBE +SM 1 1 $3,562.08 $3,562.08 $3,562.08 

$43.01 $0.00 $0.00 PASTO LAS CANTIDADES 

PLANTAS ÁREA REQUERIDAS SERÁN BAJO 
$0.00 $0.00 JARDINADA DEMANDA $43.SS 
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VIGENCIA 

10% 

$39,696.27 

DIVISIBLE 

VIGENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 
de 2023. 

10% 

$3,922.29 

DIVISIBLE 

VICENCIA 

.....:: 
A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 
del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023. 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
�.:: � , , ,. ¡i�� EDUCACION f . SECRETARIA DE ADMINISTRACION 

� """"'""'"""" """· DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 
DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE

_
�ARDI_NERÍA Y FUMICACI«?N" DE_LA SHCP 

_., 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQ�IERE EL I�N", P_A� EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

CANTIDAD 1 CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO VIGENCIA 
MINIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

PLANTA MACETÓN $408.27 $0.00 $0.00 
PLANTA MACETA $177.35 $0.00 $0.00 

SETO $38.79 $0.00 $0.00 
ÁRBOL HASTA 3M $947.18 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,81458 $0.00 $0.00 
SUBTOTAL $310,937.08 $769,353.91 % FIANZA 10% 

IVA $49,749.93 $123,096.63 IMPORTE DE LA $76,935.39 FIANZA 
TOTAL · $360,687.01 $892,45054 TIPO DE FIANZA DIVISIBLE 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO VIGENCIA 
M(NIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

ÁREAS JARDINADAS 60000 150000 $3.00 $180,000.00 $450,000.00 (MENSUAL) 
REFORESTACIÓN 1 1 $55.79 $55.79 $55.79 

ANCLADO 1 1 $30.62 $30.62 $30.62 
TRANSPLANTE 1 1 $22.45 $22.45 $22.45 

PODA> 3M 1 2 $365.37 $365.37 $730.74 A partir del 
día natural 

DERRIBE HASTA 3M o o $247.78 $0.00 $0.00 siguiente a PARTIDA S 
DERRIBE 3M A SM o o $1,16356 $0.00 $0.00 la 

$3,562.08 $0.00 $0.00 IPN·PS.IM3C·046-2023 
Notificación SUBPARTIDA 15 DERRIBE +SM o o del Fallo y CICATA PASTO $43.04 $0.00 $0.00 hasta el 31 UNIDAD MORELOS 

PLANTAS ÁREA de 
JARDINADA $4358 $0.00 $0.00 diciembre 

PLANTA MACETÓN LAS CANTIDADES $40856 $0.00 $0.00 de 2023. 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.48 $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $38.82 $0.00 $0.00 
ÁRBOL HASTA 3M $947.87 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,816.62 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $180,474.23 $450,839.60 % FIANZA 10% 

IVA $28,875.88 $72,134.34 IMPORTE DE LA $45,083.96 RANZA 
TOTAL $209,350.11 $522,973.94 TIPO DE FIANZA DIVISIBLE 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO MINIMO MAXIMO NO. CONTRATO VIGENCIA 
MINIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 217670 544170 $3.00 $653,010.00 $1,632,510.00 o 
(MENSUAL) 

REFORESTACIÓN 36 90 $54.10 $1,947.60 $4,869.00 A partir del 
ANCLADO 36 90 $40.42 $1,455.12 $3,637.80 día natural 

PARTIDA S TRANSPLANTE 12 30 $1959 $235.08 $587.70 siguiente a 
la PODA> 3M 5 12 $365.37 $1,826.85 $4,384.44 

Notificación SUBPARTIDA 16 DERRIBE HASTA 3M 1 1 $532.63 $532.63 $532.63 IPN·P5-IM3C·047·2023 

� 
CIIDIR DERRIBE 3M A SM 1 1 $1,16356 $1,16356 $1,16356 

UNIDAD OAXACA DERRIBE +SM 1 1 $2,505.20 $2,505.20 $2,505.20 
PASTO $55.25 $0.00 $0.00 

PLANTAS ÁREA LAS CANTIDADES 

JARDINADA REQUERIDAS SERÁN BAJO $51.03 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETÓN 
DEMANDA 

$285.79 $0.00 $0.00 
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' EDUCACION 

INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
1 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
i DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
• 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

� 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

CANTIDAD .1. CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE 

PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 
MfNIMA MAxiMA 

MINIMO MAXIMO 

PLANTA MACETA $193.71 $0.00 $0.00 
SETO $67.36 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,061.50 $0.00 $0.00 
ÁRBOL +3M $2,603.49 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $662,676.04 $1,6S0,190.33 W. FIANZA  

IVA $106,028.17 $264,030.4S 
IMPORTE DE LA 

FIANZA 
TOTAL $768,704.21 $1,914,220.78 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE 
PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MINIMA MÁXIMA 
MINIMO MAXIMO 

ÁREAS JARDINADAS 
S930S 1482SS $3.51 $208,160.SS $S20,37S.OS 

(MENSUAL) 

REFORESTACIÓN 1 1 $S3.33 $S3.33 $S3.33 

ANCLADO 1 1 $3S.7S $3S.7S $3S.7S 

TRANSPLANTE 1 1 $2S.88 $2S.88 $2S.88 

PODA> 3M 17 42 $3S0.02 $S,9S0.34 $14,700.84 

PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M 1 1 $380.48 $380.48 $380.48 

DERRIBE 3M A SM 1 1 $1,225.69 $1,225.69 $1,225.69 
SUBPARTIDA 17 

CICATA 
DERRIBE +SM 1 1 $3,239.89 $3,239.89 $3,239.89 IPN-PS.IM3C-048-2023 

UNIDAD PASTO $43.04 $0.00 $0.00 
QUERÉTARO PLANTAS ÁREA 

JARDINADA 
$44.94 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETÓN LAS CANTIDADES $476.66 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $256.77 $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $70.82 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $980.SS $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $3,614.6S $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $219,071.91 $S40,036.91 W. FIANZA  

IVA $3S,OS1.51 $86,40S.91 
IMPORTE DE LA 

FIANZA 
TOTAL $254,123.42 $626,442.82 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE 

PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO 
MINIMO MAXIMO 

NO. CONTRATO 
MINIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 
176000 440000 $3.SS $624,800.00 $1,562,000.00 

(MENSUAL) 
REFORESTACIÓN 1 1 $S4.77 $S4.77 $S4.77 

ANCLADO 1 1 $40.4S $40.4S $40.4S 
TRANSPLANTE 1 1 $31.87 $31.87 $31.87 

PODA> 3M 40 99 $327.67 $13,106.80 $32,439.33 
PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M 1 1 $431.82 $431.82 $431.82 

DERRIBE 3M A SM 1 1 $1,164.40 $1,164.40 $1,164.40 
IPN-PS.IM3C-049-2023 SUBPARTIDA 18 

DERRIBE +SM 1 1 $2,1S9.93 $2,1S9.93 $2,1S9.93 
CIIDIR 

$44.12 $0.00 $0.00 PASTO UNIDAD SINALOA 
PLANTAS ÁREA 

JARDINADA 
$43.83 $0.00 $0.00 

LAS CANTIDADES 
PLANTA MACETÓN REQUERIDAS SERÁN BAJO $408.56 $0.00 $0.00 

" PLANTA MACETA DEMANDA $177.48 $0.00 $0.00 
SETO $38.82 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,184.84 $0.00 $0.00 
1 
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VICENCIA 

10% 

$16S,019.03 

DIVISIBLE 

VICENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023. 

10% 

$S4,003.69 

DIVISIBLE 

VICENCIA 

A partir del 
día natur� 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 
EDUCACIÓN 1 SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
""""'"""'"'".. ,''"" DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
1 ií!!! 

. 

. 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚM ERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

, .. INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

. :-· 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
� QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 • 

CANTIDAD 1 CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 
MiNIMA MÁXIMA MTNIMO MAXIMO 

ÁRBOL +3M $3,208.93 $0.00 $0.00 
SUBTOTAL $641,790.04 $1,598,32257 " �  

IVA $102,686.41 $25S,731.61 IMPORTE DE LA 
FIANZA 

TOTAL $744,476.45 $1,854,054.18 TIPO DE � 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 
MiNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

ÁREAS JARDINADAS 490 121S $35S $1,73950 $4,313.25 (MENSUAL) 
REFORESTACIÓN o o $S4.77 $0.00 $0.00 

ANCLADO o o $40.45 $0.00 $0.00 
TRANSPLANTE o o $31.87 $0.00 $0.00 

PODA> 3M 1 1 $327.67 $327.67 $327.67 

DERRIBE HASTA 3M o o $431.82 $0.00 $0.00 
PARTIDA S 

DERRIBE 3M A SM o o $1,164.40 $0.00 $0.00 
SUBPARTIDA 19 DERRIBE +SM o o $2,1S9.93 $0.00 $0.00 IPN·PS.IM3C..QSG-2023 

CVDR PASTO $44.12 $0.00 $0.00 UNIDAD CAJEME 
PLANTAS ÁREA 

JARDINADA $43.83 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETÓN LAS CANTIDADES $40856 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.48 $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $38.82 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,184.84 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $3,208.93 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $2,067.17 $4,640.92 % �  

JVA $330.7S $7425S IMPORTE DE LA 
FIANZA 

TOTAL $2,397.92 $5,383.47 TIPO DE � 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO MJNIMO MAXIMO NO. CONTRATO 
MiNIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 45S 1130 $3.78 $1,719.90 $4,271.40 (MENSUAL) 
REFORESTACIÓN 6 lS $S8.80 $3S2.80 $882.00 

ANCLADO 6 lS $40.4S $242.70 $606.7S 
TRANSPLANTE 6 lS $18.39 $110.34 $27S.8S 

PODA> 3M o o $S8S.38 $0.00 $0.00 
PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M o o $SOS.77 $0.00 $0.00 

DERRIBE 3M A SM o o $1,164.40 $0.00 $0.00 
SUBPARTIDA 20 DERRIBE +SM o o $3,342.74 $0.00 $0.00 IPN·PS.IM3C..Q51·2023 

CMPL PASTO $S1.21 $0.00 $0.00 
UNIDAD TABASCO PLANTAS ÁREA $0.00 $0.00 $62.6S JARDINADA 

LAS. CANTIDADES PLANTA MACETÓN 
REQUERIDAS SERÁN BAJO 

$40856 $0.00 $0.00 
PLANTA MACETA $193.8S $0.00 $0.00 DEMANDA $67.41 $0.00 $0.00 SETO 

ÁRBOL HASTA 3M $1,094.9S $0.00 $0.00 
ÁRBOL+3M $2,816.62 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $2,425.74 $6,036.00 % FIANZA 
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VIGENCIA 

10% 

$1S9,832.26 

DIVISIBLE 

VICENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 
del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023. 

10% 

$464.09 

DIVISIBLE 

VIGENCIA 

r; 
A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 
del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023 
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EDUCACION 
INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
! DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
1 

. 
• 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA-11-B00-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 
PARA LA CONTRATACIÓN DEL ''SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

J J CANTIDAD J CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MfNIMA MAxiMA MINIMO MAXIMO 

IVA $388.12 $96S.76 
IMPORTE DE lA 

FIANZA 
TOTAL $2,813.86 $7,001.76 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 

MINIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

ÁREAS JARDINADAS 
1SS80 38940 $3.SS $SS,309.00 $138,237.00 (MENSUAL) 

REFORESTACIÓN o o $64.82 $0.00 $0.00 

ANCLADO o o $44.12 $0.00 $0.00 

TRANSPLANTE o o $23.28 $0.00 $0.00 

PODA> 3M 26 63 $36S.63 $9,506.38 $23,034.69 

PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M o o $431.82 $0.00 $0.00 

SUBPARTIDA 21 DERRIBE 3M A SM 2 3 $1,164.40 $2,328.80 $3,493.20 

CENTRO DE DERRIBE +SM o o $2,800.19 $0.00 $0.00 IPN·P5-IM3C·052·2023 

BIOTECNOLOCÍA PASTO $44.12 $0.00 $0.00 
CE NÓMICA 

PLANTAS ÁREA UNIDAD REYNOSA $S3.11 $0.00 $0.00 
JARDINADA 

PLANTA MACETÓN LAS CANTIDADES $224.71 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.48 $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $47.80 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,089.51 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,669.08 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $67,144.18 $164,764.89 W. FIANZA  

IVA $10,743.07 $26,362.38 
IMPORTE DE lA 

FIANZA 
TOJAL $77,887.2S $191,127.27 TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD 
IMPORTE IMPORTE 

PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO 
MINIMO MAXIMO 

NO. CONTRATO 
MfNIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 
90620 226S4S $3.00 $271,860.00 $679,63S.OO 

(MENSUAL) 
REFORESTACIÓN 1 1 $S7.16 $S7.16 $S7.16 

ANCLADO 1 1 $22.4S $22.4S $22.4S 
TRANSPLANTE 1 1 $19.23 $19.23 $19.23 

PODA> 3M 1 1 $327.43 $327.43 $327.43 

PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M 1 1 $268.20 $268.20 $268.20 
DERRIBE 3M A SM 1 1 $1,163.56 $1,163.56 $1,163.56 

SUBPARTIDA 22 DERRIBE +SM 1 1 $2,841.83 $2,841.83 $2,841.83 IPN·P5-IM3C·053·2023 

CIBA PASTO $36.20 $0.00 $0.00 
UNIDAD TLAXCALA PLANTAS ÁREA 

$21.23 $0.00 $0.00 JARDINADA 

VIGENCIA 

$603.60 

DIVISIBLE 

VIGENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023. 

10% 

$16,476.49 

DIVISIBLE 

VICENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

PLANTA MACETÓN LAS CANTIDADES $2S7.21 $0.00 $0.00 � REQUERIDAS SERÁN BAJO de 2023 
PLANTA MACETA $1S0.93 $0.00 $0.00 

DEMANDA 
$28.58 $0.00 $0.00 SETO 

ÁRBOL HASTA 3M $77S.71 $0.00 $0.00 
ÁRBOL +3M $2,0S0.63 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $276,SS9.86 $684,334.86 W. FIANZA  10% 

IVA $44,249.58 $109,493.58 
IMPORTE DE lA 

$68,43;¡( 
FIANZA 

TOTAL $320,809.44 $793,828.44 nPO DE FIANZA DIVISISLE\ 

V 
� 
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INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL ... , , 
EDUCACION [ , SECRETARIA DE ADMINISTRACION 
"'"'"'"""""." ''""· DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-B00-011 800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
-"""'""� __ � QUE REQUIERE EL IPN",_.fARA. EL EJERCICIO F!SCAL 2023� 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL P U OFERTADO NO. CONTRATO 
MiNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

ÁREAS JARDINADAS 44000 110000 $3.00 $132,000.00 $330,000.00 (MENSUAL) 
REFORESTACIÓN 1 1 $S852 $5852 $5852 

ANCLADO 1 1 $40.42 $40.42 $40.42 

TRANSPLANTE 1 1 $18.37 $18.37 $18.37 

PODA> 3M 30 7S $S84.96 $17,548.80 $43,872.00 

PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M 1 1 $SOS.41 $SOS.41 $SOS.41 
DERRIBE 3M A SM 1 1 $1,16356 $1,16356 $1,16356 

SUBPARTIDA 23 
CIITA DERRIBE +SM 1 1 $3,392.45 $3,392.45 $3,392.45 IPN·PS.IM3C·054·2023 

UNIDAD PASTO $51.17 $0.00 $0.00 
VERACRUZ PLANTAS ÁREA 

JARDINADA $62.60 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETÓN LAS CANTIDADES $408.27 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $193.71 $0.00 $0.00 
DEMANDA 

SETO $67.36 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,094.16 $0.00 $0.00 

ÁRBOL+3M $2,81458 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $1S4,72753 $379,0S0.73 % FIANZA 

IVA $24,7S6.40 $60,648.12 IMPORTE DE LA 
FIANZA 

TOTAL $179,483.93 $439,698.8S TIPO DE FIANZA 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO MINIMO MAXIMO NO. CONTRATO 
MfNIMA MÁXIMA 

ÁREAS JARDINADAS 40000 100000 $35S $142,000.00 $3SS,OOO.OO (MENSUAL) 
REFORESTACIÓN S 12 $64.82 $324.10 $777.84 

ANCLADO S 12 $44.12 $220.60 $S29.44 

TRANSPLANTE 3 6 $23.28 $69.84 $139.68 

PODA> 3M o o $36S.63 $0.00 $0.00 

PARTIDA S DERRIBE HASTA 3M 1 1 $431.82 $431.82 $431.82 

DERRIBE 3M A SM o o $1,164.40 $0.00 $0.00 
SUBPARTIDA 24 

IPN·PS.IM3C·OSS·2023 
UPIIZ DERRIBE +SM o o $2,800.19 $0.00 $0.00 

CAMPUS PASTO $44.12 $0.00 $0.00 
ZACATECAS PLANTAS ÁREA $53.11 $0.00 $0.00 JARDINADA 

PLANTA MACETÓN LAS CANTIDADES $40856 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.48 $0.00 $0.00 DEMANDA 
SETO $47.80 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,08951 $0.00 $0.00 

ÁRBOL+3M $2,669.08 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $143,046.36 $3S6,878.78 % FIANZA 

IVA $22,887.42 $S7,100.60 IMPORTE DE LA 
FIANZA 

TOTAL $16S,933.78 $413,979.38 TIPO DE FIANZA 

VIQENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023. 

10% 

$37,90S.07 

DIVISIBLE 

VIQENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el � de 
diciembre 

de 2023. 

� 
lf%\ 
' .\1 $3S,687.�8 

DIVISIBLI: 
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1 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA 

DIVISIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
1 

' 
. 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA-11-800-011 800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 
PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

CANTIDAD CANTIDAD IMPORTE IMPORTE PARTIDA SERVICIO TOTAL TOTAL PU OFERTADO NO. CONTRATO 
MfNIMA MÁXIMA MINIMO MAXIMO 

ÁREAS JARDINADAS 2366S S9170 $35S $84,010.7S $210,0S350 (MENSUAL) 
REFORESTACIÓN o o $64.82 $0.00 $0.00 

ANCLADO o o $44.12 $0.00 $0.00 

TRANSPLANTE o o $23.28 $0.00 $0.00 

PODA> 3M 36 89 $36S.63 $13,162.68 $32,541.07 

DERRIBE HASTA 3M o o $431.82 $0.00 $0.00 
PARTIDA S DERRIBE 3M A SM o o $1,164.40 $0.00 $0.00 

SUBPARTIDA 2S DERRIBE +SM o o $2,800.19 $0.00 $0.00 IPN·P5-IM3C·OS6·2023 

CICATA PASTO $44.12 $0.00 $0.00 
UNIDAD ALTAMIRA 

PLANTAS ÁREA 
JARDINADA $S3.11 $0.00 $0.00 

PLANTA MACETÓN LAS CANTIDADES $224.71 $0.00 $0.00 
PLANTA MACETA REQUERIDAS SERÁN BAJO $177.48 $0.00 $0.00 

DEMANDA 
SETO $47.80 $0.00 $0.00 

ÁRBOL HASTA 3M $1,08951 $0.00 $0.00 

ÁRBOL +3M $2,669.08 $0.00 $0.00 

SUBTOTAL $97,173.43 $242,59457 'Ir. FIANZA 

IVA $1S,547.7S $38,81S.13 IMPORTE DE LA 
FIANZA 

TOTAL $112,721.18 $281,409.70 TIPO DE FIANZA 

VIGENCIA 

A partir del 
día natural 
siguiente a 

la 
Notificación 

del Fallo y 
hasta el 31 

de 
diciembre 

de 2023. 

10% 

$24,259.46 

DIVISIBLE 

Los precios unitarios indicados en la Propuesta Económica del l icitante adjudicado serán fijos durante la 
vigencia del contrato y las cantidades de servicios serán conforme a las necesidades de la Dirección de 
Servicios Generales dei iPN. 

La vigencia de los contratos específicos y el plazo de prestación de los servicios serán a partir del día natural 
siguiente a la Notificación del Fallo y hasta el 31 de diciembre de 2023. 

Al li ci ta nte qu e r esu ltó a dj u di ca do ,  se le informa qu e co n el o bj eto de fo rma liza r lo s co ntra to s  r espectivo s en el 

Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos del Sistema CompraNet (MFIJ), deberá considerar su 
registro en el mismo, de conformidad con el "ACUERDO por el que se incorpora como un módulo de 

CompraNet la aplicación denominada Formalización de Instrumentos Jurídicos y se emiten las 

Disposiciones de carácter general que regulan su funcionamiento", publicado en el DOF el día 18 de 
septiembre de 2020, a sí mi sm o , deb erá pr esenta r en el Depa r ta m ento de Co ntro l No rm a tivo de la División de 
Adqu isi ci ón de B ienes y S ervicio s de la Dir ección de R ecu r so s  M a ter ia les e Infra estru ctu ra dei i PN, Io s do cu m ento s 
so licita do s en el Nu m era l3. 2 2  " Fi rma del( lo s) Co ntra to ( s) y do cu m enta ci ón r equ er ida a l  li ci ta nte a dj u dica do" de la 
co nvo ca to r ia del pr esent e  pro cedim iento de co ntra ta ción, al día hábil siguiente a la fecha de notificación del 
Fallo, a tendi endo to do lo i ndica do en dicho nu m era l. 

R especto de la Garantía de Cumplimiento DIVISIBLE de los Contratos, el l icitante adjudicado deberá 
presentarlas a más tardar dentro de los DIEZ días naturales siguientes a la firma de los instrumentos jurídicos, 
en el Depa rta m ento de Co ntrol No rma ti vo de la Divi si ón de Adqu isición de Bi enes y S er vi cio s de la Dir ección 
R ecu r so s  M a ter ia les e I nfra estru ctu ra del IPN , u b ica do en la Pla nta Baja del Edifi cio de la S ecr eta ría � 
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1 
ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA-11-B00-011B00001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

""" � INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SH<;:P � 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUI�RE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL �023. 

Admin istr ación, en Av. M ig u el O th ón de M en dizá b al s/n, esq. Av. M ig u el B ern ar d, Col . La Escaler a, Al caldí a G u stavo 
A M ader o, C.P. 07320 , Ciu dad de M éx ico, en u n  h or ar io de 10 :00 a 1 8:00 h or as, de conf or midad con los ar tí cu los 48 
y 49 , fr acción 1 de l a  Ley , y de conf or midad a lo señ alado en el Nu mer al 5 ,  In ciso B) "G ar an tí a  de cu mp limien to de 
con tr ato" de la Con vocator ia. 

Así mismo, se h ace de su con ocimien to que será responsable de estar inscrito y mantener actualizada su 
información en el Registro único de Proveedores y Contratistas (RUPC), en la pág in a  
h ttp s://www .g ob .mx/tramites/f ich a/in scr ip cion- al- r eg istr o- un ico- de-p roveedores-y- con tr atistas/S F P26 45 de 
conf or midad con los n u mer ales 18 y 20 del "Acuerdo por el cual se establecen las disposiciones que se deberán 

observar para la utilización del Sistema Electrónico de Información Pública Gubernamental denominado 

CompraNet", en ese sen tido, a solicitu d de los p r oveedor es adj u dicados, la D ir ección de R ecu r sos M ater ial es e 
Infr aestru ctu r a, p r evia val idación de la· inf or mación cap tu r ada en el S istema Compr aNet p or los p r oveedor es, 
llevará a cab o la in scr ip ción. 

Cabe señalar que, deberá darse de alta en el Sistema de Administración para Proveedores de Bienes y 
Servicios Institucional (S@PBSI), para integrarse al Padrón de Proveedores del IPN, en la página 
https:Uwww.sapbsi.ipn.mx/, p ar a  ag iliz ar el trá mite admin istr ativo in tern o r elacion ado con el p ag o, p ar a  lo cu al 

se r equ ier en los sig u ien tes docu men tos: 

Persona Moral: 
� Acta Con stitu tiva comp leta. 
� Estado de cu en ta b an car io, n o  may or a tr es meses. 

� Con stan cia de S itu ación F iscal del mes en cu r so de la p er son a  mor al. 
� Comp r ob an te de domicilio f iscal, n o  may or a tr es meses ( l u z ,  ag u a, teléf on o f ij o  o p r edial) .  

� Cu rrí cu lu m de la emp r esa o n eg ocio, sin f ech a. 

� F or mato 10 (g en er arlo en la p lataf or ma del S@PBSI) . 
� Iden tif icación Of icial vig en te con f ir ma y f otog r afí a ( INE o Pasap or te vig en tes o Cédu la Prof esion al) del 

r ep r esen tan te leg al de la emp r esa. 
� CU R P  del r ep r esen tan te l eg al de la emp r esa. 

� Con stan cia de S itu ación F iscal del mes en cu r so del r epr esen tan te leg al de la emp r esa. 

Por otr a p ar te, se r eiter a al L icitan te Adj u dicado, qu e in dep en dien temen te de la f ech a  en qu e se su scr ib an los 
con tr atos corr esp on dien tes en el M FIJ ,  las ob lig acion es derivadas de la p r esen te I n vitación será n  ex ig ib les con la 

n otif icación del p r esen te F al lo, tan to p ar a  la con vocan te como p ar a  el licitan te Adj u dicado, conf or me a lo) 
estab lecido en el ar tí cu lo 37 , sex to pá rr af o  de la Ley . � 

L a  pr esen te acta su r te p ar a  el licitan te adju dicado men cion ado an ter ior men te, ef ectos de n otif icación en tiemp o 

y f or ma, y p or ello se compromete y obliga a firmar los contratos respectivos, dentro de los quince (15) días 

naturales contados a partir del día natural siguiente al de la emisión y notificación del presente Fallo, p or lo 

qu e con la n otif icación del p r esen te f allo, p or el qu e se le adj u dica el con tr ato, l as ob lig acion es der ivadas de éstos 

será n ex ig ib les, sin p erj u icio de las ob lig ación de las p ar tes de f ir mar lo en el p laz o an tes men cion ado y en l os 

tér min os de la p r esen te Acta de f allo, en el en ten dido qu e en caso de n o  f or maliz ar se den tr o del r ef er ido pl az o, 

cau sas qu e le resu lten impu tab les, la pr esen te adju dicación dej ará de su r tir ef ectos, h acién dose acr eedor a 

san ci on es qu e le r esu lten ap licab les, de conf or midad con lo qu e al resp ecto estab lece la L ey .  
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ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 

. 
1 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 
NÚMERO IA·11·B00-011B00001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 

INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 
PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. 

A LOS LICITANTES 

Cont ra el pres ent e  F allo no pro cede recu rso algu no; s in emb argo, pro cederá la inst an cia de in confo rmidad en 
t érminos de lo s eñ alado en el N u m erallS " l n co nfo rmidades" de la Con vo cato ri a  del pres ent e  pro cedi miento de 

co nt rat ación. Lo ant erio r, co n fu n dam ento en el artí cu lo 37, ant epen ú lti mo pá rrafo de la L ey. 

P ara ef ectos de la not if icación y en t érminos del artí cu lo 37 B is de la L ey ,  a part ir de est a  f ech a  s e  po n e  a dis pos ición 
de los licit ant es ,  co pi a de la pres ent e  Act a de F allo en el Tab lero de Avisos de l a  D ivis ión de Adqu is ición de B ien es 

y S ervicios, de l a  D irecci ón de R ecu rsos M at er iales e Inf raest ru ctu ra dei i P N, u b icada en la Plant a B aj a  del E dif icio 
de la S ecret arí a de Adm in ist raci ón, con do micilio en Av. M igu el Oth ón de M en dizá b al s/n, esq. Av. M igu el B ern ard, 

Col. La Escalera, Alcaldía Gustavo A. Madero, C.P. 07320, Ciudad de M éxico, en donde se encontrará disponible, po r 
u n  t érm i no no m eno r de cin co dí as h á b iles, s i en do de la ex clus iva res pons ab ilidad de los licit ant es acu dir a 
ent erars e de su co nt en ido y obt en er co pia de la mis ma. Est e pro cedi m i ento sust ituy e a la notif icaci ón person al .  

As imismo, la pres ent e  act a t amb ién est ará dis pon ib le en el Sist em a  Co mpraNet, en l a  direcci ón elect rón i ca 
https:// co mp ran et.h acien da.go b.mx 

En est e  acto s e  les pregu nt ó a los as ist ent es s i  des eab an m an if est ar algu n a obs ervación u obj eción al m is mo, a lo 
qu e res pon dieron n egati vament e. 

Des pu és de dar lectu ra a la pres ent e  Act a, s e  dio po r t erm i n ado est e  acto, s ien do las 17:00 horas, del mis mo dí a 

de su i n icio. 

Est a  Act a co nst a de 35 hojas, f irman do para los ef ectos legales y de co nfo rmidad los asist ent es a est e  acto, qu ien es 
recib en co pia de la mism a. 

OBSERVADORES SOC�S 

NOMBRE Y EMPRESA QUE REPRESENTA RÚBRICA 

NO SE PRESENTÓ NINGUNA PERSONA QUE MANIFESTARA SU INTERÉS DE ------------PERMANECER EN EL ACTO EN CALIDAD DE OBSERVADOR 

POR PARTE DEL ÁREA CONVOCANTE (IPN) 

NOMBRE Y CARGO 

C.P. José Alonso García Salazar 
Director de Recursos Materiales e 

Infraestructura 

Lic. Gerardo Alfredo lcaza Palacio 
Jefe de la División de Adquisición de 

Bienes y Servicios 

Lic. Rosalinda Cedillo Díaz 
adscrita al Departamento 

de Compras 

ÁREA CONTRATANTE 

ÁREA 

Dirección de Recursos 
Materiales e 

Infraestructura 

Dirección de Recursos 
Materiales e 

Infraestructura 

Dirección de Recursos 
Materiales e 

Infraestructura 
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ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO 
INVITACIÓN ACUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARÁCTER NACIONAL ELECTRÓNICA 

NÚMERO IA-11-800-011800001-N-3972-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS 
INTEGRALES DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN" DE LA SHCP 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE JARDINERÍA A N IVEL NACIONAL 
QUE REQUIERE EL IP�", PARA EL EJ�RCICIO FISCAL 2023. 

POR PARTE DEL ÁREA TÉCNICA Y REQUIRENTE 
NOMBRE Y CARGO ÁREA RÚBRICA FIRMA ./7 

Mtro. José Hipólito Rosas Molina Dirección de Servicios 

o< / Director de Servicios Generales Generales 

lng. Abel Tovar Armenta 
Dirección de Servicios 

\ Jefe de la División de Archivo y Servicios 

Institucionales 
Generales 

� 
POR PARTE DE LA OFICINA DEL ABOGADO GENERAL DEL IPN 

NOMBRE Y CARGO RÚBRICA 

No hubo asistencia. --------------------

POR PARTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL IPN 

NOMBRE RÚBRICA 

No hubo asistencia. 

p. � � �� 
L/ \ 

' 
FIRMA 

--------------------------

FIRMA 

-------------------------------------------------- Fl N DEL ACTA ----------------------------------------------------

/� 
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